

Łódź, 16.09.2020r.



Tomasz Anielak
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowna Pani Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

Dotyczy: przywrócenie klubu sportowego „SPOŁEM” do normalnej funkcjonalności

INTERPELACJA

Szanowna Pani Prezydent

W imieniu mieszkańców zwracam się z prośbą o podjęcie działań umożliwiających KS „SPOŁEM” normalne funkcjonowanie. Ten zasłużony klub mający swoje tradycje od 1927r., który wychował wiele pokoleń sportowców obecnie prowadzi cztery sekcje sportowe: Łucznictwo, Strzelectwo Sportowe, Kolarstwo i Kulturystkę, co stanowi ponad 300 zawodników wśród nich czworo olimpijczyków. Przez opieszałość urzędników i brak interwencyjnej pomocy miasta jest w sytuacji patowej. W wyniku odejścia z Zarządu Klubu czterech osób w krótkim czasie, pozostałe osoby w klubie próbowały nadać funkcjonalność klubowi.

Niestety z uwagi na statut klubu niemożliwe stało się reprezentowanie klubu a tym samym choćby podpisywanie umów. Taka sytuacja ma miejsce przynajmniej od marca tego roku i do tej pory nikt klubowi nie pomógł w zmianie stanu rzeczy pomimo kilku pism, min. do Pani Prezydent i prób umówienia się na spotkanie. Klub wyraźnie sugerował, iż dalsze przedłużanie się takiego stanu rzeczy będzie rodzić olbrzymie straty, szczególnie w nowym sezonie szkolnym. Obiecano uruchomienie kuratora, który dokona zwołania Walnego Zebrania w celu wyłonienia nowych władz ale przy bierności miasta po prawie pół roku zwołano Walne Zebranie i wybrano nowe władze, którego Pani Prezydent nie uznaje...

W rezultacie od 1 września klub notuje z w/w powodu ok. 1,5 tys. zł straty dziennie, czyli nieco więcej, niż zarabia dziennie Prezes MPK. Dla klubu z tego powodu to jest być albo nie być, gdyż budżet wynosi ok. 1,2 mln zł a które z dotacji miasta otrzymuje kwotę ok. 300 tys zł (dla przykładu 5 lat temu klub miał budżet blisko 800 tys. zł i dotację z miasta 663 tys zł, która to relacja została zachowywana w kolejnych latach: budżet rósł, dotacja malała). Wobec czego inaczej zarządza się klubem mając budżet w większości dotowany z miasta a inaczej, jeśli stanowi on 1/4 wydatków. Samo ogrzewanie to ok. 100 tys zł rocznie, więc sformułowanie, iż klub otrzymuje największą dotację jest określeniem błędnym.

Jednocześnie także proszę o sprostowanie innych nieprawdziwych informacji o klubie, jakie się znalazły na stronie internetowej Urzędu Miasta z dnia 10.09.2020r. W artykule „O co chodzi w Społem”. Zapis mówiący w tym materiale o jakobym podpisanym w 2018r. porozumieniu o przejęciu przez miasto jednego z budynków dzierżawionych przez klub nie jest znany reprezentantom klubu i **jeśli istnieje proszę o jego przesłanie**. Pragnę podkreślić, iż porozumienie to pewien kompromis, który osiągały obie strony. Skoro miasto dla rewitalizacji Parku Helenów, chce przejąć budynek i teren z obecnie obowiązującej do 2035r. dzierżawy dla klubu, to powinien zaproponować coś od siebie. Nie wyobrażam sobie aby ćwicząca tam sekcja Łuczników z dwoma olimpijczykami, ćwiczyła potem na ulicy. Proszę w takim razie traktować klub jak partnera a nie wasala i pomóc w renowacji całego pozostałego kompleksu (aby po renowacji parku, nie graniczył on z terenem „zapomnianym przez miasto”) i zainwestować w pomieszczenie dla sekcji Łuczniczej. Skoro miasto stać na odrestaurowanie omawianego budynku, który jest objęty ochroną konserwatorską, to część dotycząca pomocy odnowienia nie zabytkowej części klubu oraz postawienia hali dla łuczników nie powinna stanowić problemu.

Nie można także winić klubu, że „nie dbał o powierzone mu mienie” jak czytamy w omawianej informacji na stronie UM, gdyż to miasto nie dofinansowując klubu w odpowiedni sposób, dopuściło do obecnej sytuacji. Pragnę dodać, iż tyle złych decyzji urzędników, jakie zostały podjęte na terenie KS „Społem” dawno nie widziałem, jak choćby akceptowanie przez ok. 20 lat ogrzewania z głównego budynku klubu wspomnianego zabytkowego budynku drewnianego poprzez rurociąg cieplny pod ziemią na długości ok. 240m. Jak ogromne straty ciepłe są powodem tej błędnie zaprojektowanej instalacji może się Pani Prezydent przekonać odwiedzając klub. Ponadto osunięcie skarpy z części stadionu kilka lat temu uniemożliwia korzystanie sekcji strzelectwa sportowego ze specjalnie wygłuszającej hali dla broni min. 9 mm, która wycisza dźwięk - ta sytuacja do tej pory pozostaje nierozwiązana przez miasto Łódź, które jest gospodarzem tego terenu! Łatwo przejmuje się budynki i grunty ale dużo trudniej rozwiązuje problemy, proszę o wyciągnięcie konsekwencji od osób, które do tego doprowadziły i których obowiązkiem jest nadzorować obiekty miasta!

Jak mają rodzice przyprawiać dzieci i młodzież na zajęcia do klubu firmowanego przez miasto, jeśli miasto nie naprawia tak ważnego uszczerbku przez kilka lat, powodując realne zagrożenie dla osób tam przebywających!

Pani Prezydent nauczyłem się w służbie bycia radnym w Łodzi, iż to co Pani prezentuje w mediach, nijak się ma do praktyki pracy Urzędu Miasta. Jak bowiem może Pani twierdzić, że szkolenie dzieci i młodzieży jest dla Pani ważne, skoro swoimi decyzjami chce Pani doprowadzić do upadku tak zasłużony i wykonujący misję klub sportowy szkolący od prawie 100 lat uzdolnione dzieci i młodzież?

Z wyrazami szacunku


Tomasz Anielak